

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE-1, TAMBARAM

C.C. No.	174/2022	LW :	-	PW :	10
Name :	Umashankar	Age :	50		
Father's Name/ Husband's name :	Kesavan	Designat ion:			
Address :	Plot no.29, 4 th floor, Naigara apartment Nungapakkam cheenai	District :			

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oaths Act,1969 on the day of 04.12. 2024 (Accused A1, A2, A4 present A3, A7, A8 absent).

முதல் விசாரணை-

நான் **Shaan IT solutions company** நடத்தி வருகிறேன் . நான் **Gamesa** என்ற நிறுவனத்திற்கு **windmill parts** சப்ளை செய்து வந்தேன். நான் அந்த நிறுவனத்தில் கொடுத்த சப்ளை பற்றி என்னிடம் போலிசார் விசாரித்தார்கள் நான் அந்த நிறுவனம் மட்டும் இல்லாமல் மற்ற நிறுவனங்களுக்கு சப்ளை செய்துவந்தேன். எனது நிறுவனம் ஆனது 2009 ல் இருந்து வருகிறது. போலிசாரிடம் இது சம்பந்தமான **invoice** மற்றும் பில்களை பற்றி சொன்னேன். நான் தற்போது வரை யாருக்கும் எந்த பணத்தையும் கொடுத்தது இல்லை. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி ஒன்று, நான்கு, ஆறு, ஏழு, எட்டு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் எந்த பிராஜெக்காக **windmill parts** சப்ளை செய்தேன் என்று தெரியுமா என்றால் எனக்கு **Project** பற்றி சொல்லமாட்டார்கள். எனது நிறுவனத்திற்கும **windmill parts** க்கும் என்ன சம்பந்தம் என்றால் **IT parts** சப்ளை செய்து வந்தேன். எதுக்காக இந்த வழக்கு தொடரப்பட்டது தெரியுமா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கை சார்ந்து என்ன பொருட்களை சப்ளை செய்து வந்தேன் **UPS, server racks**, மற்றும் சிறிய பார்ட் பெயர் தற்போது நினைவில் இல்லை. **UPS, server racks**, மற்றும் சிறிய பார்ட் நாங்கள் தாயரிக்கரோமா என்றால் இல்லை.

இந்த வழக்கின் எதிரி கம்பெனியான Falcon impex எங்களுக்கும் என்ன தொடர்பு என்றால் எங்களுடைய சப்ளையர் ஆவார். Gamesa நிறுவனத்திற்காக மட்டும்தான் Falcon impex யிடம் பொருட்களை வாங்கினாமோ என்றால் இல்லை. எங்களுக்குள் வேறு பரிவர்த்தனையும் உள்ளது, பொருட்களை வாங்குவதற்கு யார் விலையை நிர்ணயம் செய்வார்கள் என்றால் நான் quotation கொடுப்பேன் Gamesa negotiation செய்வார்கள். இந்த வழக்கின் முதலாவது எதிரி ஜெயப்பிரகாஷுக்கும் எனக்கும் இடையே ஒப்பந்தம் இருந்தது என்றால் இல்லை. விலைநிர்ணயம் யார் உறுதி செய்வார்கள் என்றால் Gamesa ல் உள்ள purchase Department. இந்த வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட Moxa embedded computer Falcon னிடம் இருந்துதான் வாங்கினேனா என்றால் பாம்பேயில் இருந்த மற்றொரு நிறுவனத்திடம் இருந்து வாங்கினேன். விலையை அதிகப்படுத்தி நிறுவனத்தை ஏமாற்ற வேண்டும் என்பதற்காக பொருட்களை வாங்கி விற்பனை என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்கும் Gamesa க்கும் உடன்படிக்கை இருந்ததா என்றால் இல்லை. அவர்கள் கேட்டால் நான் சப்ளை செய்வோம். எங்களை Gamesa எப்படி தேர்ந்தெடுத்தார்கள் என்றால் மற்ற நிறுவனத்திடம் பேசி எங்கள் நிறுவனத்தில் விலை குறைவாக இருப்பதால் எங்களை தேர்ந்தெடுத்தார்கள். யாரிடம் இருந்து பொருட்களை பெற்றோம் என்று Gamesa க்கு தெரியுமா என்றால் இல்லை. இந்து வழக்கை பற்றி முழுமையாக தெரியுமா தெரியாது நடந்ததை மட்டும்தான் என்னிடம் கேட்டார்கள். போலிசார் அழைத்ததால் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான்.

2 மற்றும் 3 எதிரிதரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை

ஒப்பம் / D.வர்ஷா

நீதித்துறை நடுவர் எண்-1

தாம்பரம்